
 

 

 

 

 بيمار گرامی / همراه عزيز : باسلام و آرزوی سلامتی شما

 بعد از شکستگی آشنا می شويد. مراقبت هایبا مطالعه نوشتار حاضر با 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 راهنمای خودمراقبتی بیماران

بیمار دارای قالب گچی   
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 مقدمه:

ضعيت و وارد آوردن         سمتی از بدن در يک و ست. هدف از قالب گچی، بی حرکت کردن ق سيله ی بی حرکت کننده خارجی ا گچ، و

حرکت شوند. از قالب های گچی برای بی حرکت  فشار يکسان به بافت نرم است. مفاصل بالا و پايين قسمت آسيب ديده نيز بايد بی       

 کردن شکستگی های جا افتاده، اصلاح تغيير شکل ها می باشد.

 مراقبت پرستاری از بیمار دارای قالب گچی

در هنگام جابجايی و هنگام مرطوب بودن گچ، بايستی با کف دست قالب گچی را نگاه داشت تا تغيير در فرم آن ايجاد نشود و پوست 

 تحت فشار قرار نگيرد. زير گچ

 پس از گچ گيری نبايد روی آن را با ملحفه يا لباس پوشاند و بايستی آن را در معرض جريان هوا قرار داد.

 حرکت دادن بيمار و استفاده از پنکه يا هيت لامپ به خشک شدن گچ کمک می کند.

 سفيد و درخشان، محکم و بدون بو می باشد. گچ مرطوب، خاکستری و کدر است و بوی رطوبت می دهد در حالی که گچ خشک،

 بيمار در وضعيتی قرار گيرد که فرم و قوام قالب گچی به هم نخورد.

ست اطراف گچ از        سی پو سوزش بيمار، برر ساس درد و  ست با پارچه مرطوب، توجه به اح تميز کردن خرده ريزی های گچ از روی پو

 ساير مراقبت های گچ گيری می باشد.

                             ورزشی ايزومتريک ) شل و سفت کردن عضو گچ گرفته شده( برای جلوگيری از از بين رفتن عملکرد عضلات توصيه          انجام حرکات

 دقيقه اين ورزش انجام شود. 10-5می شود. در زمان بيداری هر يک ساعت بايد به مدت 

 بالاتر نگه داشتن عضو گچ گرفته شده برای کاهش تورم 

ستحما  ش    هنگام ا سه  شده داخل کي ضو گچ گرفته  شوار با     ود م ع س صورت ورود آب با  شود. در  تا از ورود آب به داخل آن جلوگيری 

 باد خنک خشک شود.

با شکستگی باشد با بی حرکت کردن آن تسکين می يابد ولی اگر درد به علت تورم باشد با بالاتر نگه داشتن        چنانچه درد در ارتباط

 يخ بهبود می يابد.عضو و استفاده از کيسه 

 و مواد غذايی حاوی کلسيم گنجانده شود.  شامل کشک، ماست، شير، پنير در رژيم غذايی مصرف لبنيات

 در صورتی که نواحی از گچ نسبت به ساير قسمت ها گرم تر باشد، بوی نامطبوع داشته باشد و يا رنگ  توجه توجه:

  نياز به پيگيری و مراجعه به پزشک دارد.ت عفونت باشد که مباشد می تواند علا کدر شده گچ

 


